PAGE

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 26.03.2014 г.

№ 25
О внесении изменений в постановление №25 от 19.02.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»
В соответствии с Протестом Прокуратуры от 13.03.2014г. №7-31/2014, на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» утвержденного постановлением администрации Рахинского сельского поселения от 19.02.2013г. №25, п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в постановление №25 от 19.02.2013г. об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»:
     - пункт 3.7 раздела 3 Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» изложить в следующей редакции:
3.7. По окончании работы комиссия составляет в трех экземплярах заключение о признании помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания согласно Приложения №1 к Положению о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47

В случае обследования помещения комиссия составляет в трех экземплярах акт обследования помещения согласно Приложения №2 к Положению о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47
На основании полученного заключения глава Рахинского сельского поселения в течение 10 дней со дня получения заключения комиссии издает постановление с указанием о дальнейшем использовании помещения.

Комиссия в пятидневный срок направляет по одному экземпляру постановления и заключения комиссии заявителю.

В случае признания жилого помещения непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, решение направляется главе Рахинского сельского поселения, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения.

      - Приложения №№ 1,2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» - отменить
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава

Рахинского сельского поселения                                          Т.А. Кудиярова
PAGE